

Renovare exterioara la Postul de Pompieri Voluntari s. Sireti

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Reparatie

Valoarea de deviz 203 981,44 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
		1.1. Finisari exterioare				
1	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	57,500	69,00 54,00	3 967,38 3 105,00
2	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclvisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	15,000	161,80 122,40	2 426,97 1 836,00
3	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	125,000	38,25 15,12	4 781,60 1 890,00
4	CN27A	Vopsitorii cu miniu de plumb pe baza de rasini alchidice aplicate la pozitie, intr-un strat, pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravintuiri) confectionate din profile usoare, executate manual	t	0,130	1 380,08 568,77	179,41 73,94
5	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren	m2	52,000	329,17 123,70	17 116,86 6 432,19
6	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2	52,000	301,62 82,80	15 684,21 4 305,60
Total Finisari exterioare						44 156,43
Inclusiv salariu						17 642,73
		1.2. Lucrari de amenajare				
7	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in	100 m3	0,250	1 011,60 0,00	252,90 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II				
8	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	37,500	32,86 0,00	1 232,25 0,00
9	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2	0,550	603,36 603,36	331,85 331,85
10	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3	13,800	65,04 62,64	897,55 864,43
11	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	3,750	708,22 43,20	2 655,83 162,00
12	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2	15,000	380,98 75,17	5 714,72 1 127,52
13	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	16,000	156,53 21,60	2 504,54 345,60
Total Lucrari de amenajare						13 589,64
Inclusiv salariu						2 831,40
		1.3. Incalzirea si ventilarea				
14	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie	buc	3,000	159,10 36,00	477,30 108,00
15	VB30D	Hota de uz general tip A,B,C, confectionata din tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime	m2	1,400	588,89 214,56	824,45 300,38
16	VA02E	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 250 - 700 mm	m2	18,000	1 175,14 272,16	21 152,60 4 898,88
17	IzH22A	Izolarea conductelor cu cochilii din vata minerala, gata confectionate, cu grosimea de 20; 30; 40; 50; 60; 70 si 80mm	m2	18,000	102,34 34,13	1 842,08 614,30
18	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la	m	36,000	60,84 25,20	2 190,17 907,20

1	2	3	4	5	6	7
		instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.				
19	IB01A	Radiatoare din fonta cu coloane libere si sectiune circulara sau coloane unite si sectiune eliptica	m2	7,200	1 696,04 28,80	12 211,48 207,36
20	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=15x20 la D=54x20 mm	m	36,000	43,86 36,72	1 578,88 1 321,92
21	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc	8,000	142,34 12,96	1 138,75 103,68
22	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1"	buc	3,000	106,30 10,80	318,90 32,40
Total Incalzirea si ventilarea						41 734,61
Inclusiv salariu						8 494,12
		1.4. Apa si canalizare				
23	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc	2,000	2 176,62 136,80	4 353,24 273,60
24	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	2,000	768,80 118,80	1 537,60 237,60
25	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	2,000	846,60 82,80	1 693,20 165,60
26	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm	m	42,000	54,90 23,76	2 305,75 997,92
27	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=15x20 la D=54x20 mm	m	42,000	42,24 36,72	1 773,90 1 542,24
28	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc	5,000	127,20 12,96	636,00 64,80
29	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	15,000	110,20 23,04	1 652,98 345,60

1	2	3	4	5	6	7
30	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	18,000	72,05 18,00	1 296,95 324,00
Total Apa si canalizare						15 249,62
Inclusiv salariu						3 951,36
Total			lei		114 730,30	
Asigurarea sociala			24,00 %		7 900,71	
Total			100,00 +		122 631,01	
Transportarea materialelor			6,00 %		4 733,37	
Total			100,00 +		127 364,38	
Cheltuieli de regie			8,00 %		10 189,15	
Total			100,00 +		137 553,53	
Beneficiu de deviz			3,00 %		4 126,60	
Total Lucrari de reparatie						141 680,13
Inclusiv salariu						32 919,61
		2. Electricitatea				
31	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350	buc	1,000	1 731,54 170,64	1 731,54 170,64
32	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	6,000	212,79 112,32	1 276,72 673,92
33	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	1,500	3 659,49 1 713,60	5 489,24 2 570,40
34	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 1	100 buc	0,060	43 912,67 6 336,00	2 634,76 380,16
35	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5-3x10 mmp	m	115,000	60,73 24,48	6 983,50 2 815,20
36	RpEF12A	Montarea lampilor (becurilor), tip: cu incandescenta	buc	72,000	33,45 7,20	2 408,40 518,40
37	08-03-591-10	Priza de fisa semietansata si etansata	100 buc	0,050	14 721,40 5 479,20	736,07 273,96
38	08-03-591-1	Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc	0,030	10 630,33 2 844,00	318,91 85,32

1	2	3	4	5	6	7
Total			lei	21 579,14		
Asigurarea sociala			24,00 %	1 797,12		
Total			100,00 +	23 376,26		
Transportarea materialelor			6,00 %	734,15		
Total			100,00 +	24 110,41		
Cheltuieli de regie			45,00 %	3 369,60		
Total			100,00 +	27 480,01		
Beneficiu de deviz			3,00 %	824,39		
Total Electricitatea				28 304,40		
Inclusiv salariu				7 488,00		
Total			lei	169 984,53		
TVA			20,00 %	33 996,91		

Total deviz:203 981,44

Inclusiv salariu40 407,61

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

Renovare exterioara la Postul de Pompieri Voluntari s. Sireti

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № Reparatie

Valoarea de deviz 203 981,44 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	57,700	72,00	4 154,40
2.	7122050013400	Zidar	h-om	22,410	72,00	1 613,52
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	43,125	72,00	3 105,00
4.	7129020012800	Pavator	h-om	20,316	72,00	1 462,75
5.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	73,840	72,00	5 316,48
6.	7134050013240	Izolator - termic	h-om	8,532	72,00	614,30
7.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	33,460	72,00	2 409,12
8.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	17,370	72,00	1 250,64
9.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	39,780	72,00	2 864,16
10.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	72,212	72,00	5 199,26
11.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	46,300	72,00	3 333,60
12.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,027	72,00	73,94
13.	7212030022700	Sudor	h-om	1,250	72,00	90,00
14.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	46,800	72,00	3 369,60
15.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	23,750	72,00	1 710,00
16.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	18,535	72,00	1 334,52
17.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	18,840	72,00	1 356,48
18.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	15,970	72,00	1 149,84
		Total manopera				40 407,61

Materiale:

1.	101	Dulap	buc	1,000	1 460,00	1 460,00
2.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	1,875	12,00	22,50
3.	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,000	12 000,00	0,00
4.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,003	28 000,00	84,00
5.	1011477	Suruburi cu cap semirotond 2,5x20 mm	t	0,000	35 000,00	0,00
6.	1011481	Suruburi cu cap semirotond 4x40 mm	t	0,000	35 000,00	0,00
7.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,001	18 600,00	18,60
8.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,000	75 000,00	0,00
9.	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	1,961	68,00	133,35
10.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,006	15,00	0,09
11.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,531	45,00	23,90
12.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	27,908	1,20	33,49
13.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,115	12,00	1,38
14.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	27,908	1,20	33,49
15.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,036	75,00	2,70
16.	1019852	Vopsea	kg	0,236	75,00	17,70
17.	102	Automat 25A	buc	6,000	35,00	210,00
18.	103	Teava din vinilplast d=25 mm	m	150,000	6,50	975,00

19.	104	Corp de iluminat	buc	6,000	342,00	2 052,00
20.	106	Priza	buc	5,000	85,00	425,00
21.	107	Interupator	buc	3,000	75,00	225,00
22.	1111000100031	Cochilii vata minerala	m2	18,540	65,00	1 205,10
23.	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,300	15,00	4,50
24.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,761	368,00	280,05
25.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	4,571	368,00	1 682,13
26.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,498	385,00	191,73
27.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,075	385,00	28,88
28.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	1,140	385,00	438,90
29.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,384	5,00	1,92
30.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,307	12,00	3,68
31.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,006	4 460,00	26,76
32.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,017	4 460,00	75,82
33.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,017	4 460,00	75,82
34.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,006	18 600,00	111,60
35.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,007	4 460,00	31,22
36.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	1,281	12,00	15,37
37.	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	1,009	12,00	12,11
38.	2121147308475	Carton triplex 70 x 100	kg	0,002	10,50	0,02
39.	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,545	19,30	10,52
40.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,007	12,00	12,08
41.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,140	15,00	2,10
42.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,392	12,00	4,70
43.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,619	10,00	6,19
44.	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,218	68,00	14,82
45.	2430226103295	Vopsea de miniu de plumb pe baza de rasini alchidice	kg	1,118	68,00	76,02
46.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,172	35,00	6,02
47.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,297	10,00	2,97
48.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	210,080	4,15	871,83
49.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	210,080	4,65	976,87
50.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	4,000	45,00	180,00
51.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	2,730	51,00	139,23
52.	252121671000-0	Teava din polietilena sau polipropilena d=25 mm	m	37,080	34,60	1 282,97
53.	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,612	23,60	14,44
54.	25212167170501	Teava din material plastic d=20 mm-apa	m	42,840	23,60	1 011,02
55.	25212167201601	Teava din material plastic pentru canalizare d=110 mm	m	15,450	84,30	1 302,43
56.	25212167201602	Teava din material plastic pentru canalizare d=50 mm	m	18,540	52,30	969,64
57.	2521302602907	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3*	m2	56,196	132,60	7 451,59
58.	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	2,940	5,50	16,17
59.	2523156719430	Cot din material plastic	buc	3,360	5,50	18,48
60.	2523156719450	Teu din material plastic	buc	29,820	5,80	172,96
61.	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	4,620	6,80	31,42
62.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	57,772	9,80	566,17
63.	2622102438000	Lavoar	buc	2,060	1 230,00	2 533,80
64.	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	2,060	580,00	1 194,80
65.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	5,460	85,00	464,10
66.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	16,320	2,60	42,43
67.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	24,000	2,60	62,40
68.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	159,000	2,60	413,40
69.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	396,000	2,60	1 029,60
70.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	15,225	195,20	2 971,92
71.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,768	1 160,00	890,88
72.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x	m	16,080	75,00	1 206,00

		150 x 100 B 2				
73.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	2,574	5,00	12,87
74.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	27,300	38,50	1 051,05
75.	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	85,446	38,50	3 289,67
76.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	62,790	138,66	8 706,46
77.	2710403643000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I	kg	146,918	38,50	5 656,35
78.	2710403644000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1 mm grosime	kg	171,437	38,50	6 600,32
79.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	2,184	65,00	141,96
80.	2710703500166	Otel cornier 30x30x4 mm	kg	1,467	18,60	27,29
81.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	17,857	5,20	92,86
82.	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	22,725	18,60	422,69
83.	2710703504502	Otel cornier 40x40x3 mm	kg	1,638	18,60	30,47
84.	2710703549394	Otel cornier 25x25x2,5 mm	kg	0,406	18,60	7,55
85.	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	14,544	18,60	270,52
86.	2732103702611	Banda otel T 3 x 30 mm	kg	1,674	18,60	31,14
87.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	1,250	28,00	35,00
88.	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,810	28,00	22,68
89.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,713	28,00	19,96
90.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	125,000	22,30	2 787,50
91.	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	3,000	120,00	360,00
92.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	60,375	11,20	676,20
93.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	30,188	6,50	196,22
94.	2822115700001	Radiator	m2	7,272	1 650,00	11 998,80
95.	2862306829942	Perie de sirma	buc	0,247	35,00	8,64
96.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,173	34,00	5,88
97.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,625	68,00	42,50
98.	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	120,280	1,50	180,42
99.	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	120,280	0,50	60,14
100.	2874125884798	Nit cu cap semirotund 4 x 8 mm	kg	0,434	45,00	19,53
101.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	120,280	0,60	72,17
102.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	315,120	1,90	598,73
103.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,450	12,00	5,40
104.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	2,040	120,00	244,80
105.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	2,040	45,00	91,80
106.	2875274201000	Robinet de trecere cu ventil cu mufa	buc	5,100	112,00	571,20
107.	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	8,000	129,00	1 032,00
108.	2875274205100	Robinet cu mufa	buc	3,000	95,00	285,00
109.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	491,400	1,65	810,81
110.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,182	5,00	0,91
111.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,300	185,00	55,50
112.	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	2,010	760,00	1 527,60
113.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	2,000	560,00	1 120,00
114.	3130134817405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari	m	124,373	26,50	3 295,88
115.	3150145100143	Lampa incandescenta flourescenta sau cu vapori de mercur	buc	75,600	25,00	1 890,00
116.	3220137315778	Decapant	kg	0,252	25,00	6,30
117.	332051735222	Termoizolatie conducte d=22 mm	m	45,423	5,10	231,66
118.	332051735223	Termoizolatie conducte d=28 mm	m	38,934	6,60	256,96
119.	4011106202741	Energie electrica	kw	1,000	4,10	4,10
120.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,942	24,00	46,61
121.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,153	24,00	3,67
122.	5009030	Flanse	10 buc	1,500	10,00	15,00
123.	5009031	Scoabe	10 buc	10,050	5,00	50,25
124.	5009061	Fisa de izolatie	buc	27,000	2,50	67,50
125.	5009062	Papuci de cablu	buc	36,600	3,20	117,12
126.	5009070	Racordari	10 buc	2,700	12,00	32,40
127.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"	buc	6,000	6,00	36,00
128.	5009113	Prezoane	buc	12,240	3,00	36,72
129.	5009126	Placa de rozeta	100 buc	0,031	26,00	0,81
130.	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,122	15,00	1,83

131.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,168	5,00	0,84
132.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,120	12,00	1,44
133.	5009619	Ate de cusut	kg	0,006	12,00	0,07
134.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,036	25,00	0,90
135.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПJI", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,075	65,00	4,88
Total materiale de constructii						91 125,31

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,254	420,00	106,68
2.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	23,700	45,00	1 066,50
3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	5,772	35,00	202,02
4.	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,220	65,00	14,30
5.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,220	65,00	14,30
6.	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	0,093	420,00	39,06
7.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	258,750	2,50	646,88
8.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	2,242	15,00	33,63
9.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	1,196	35,00	41,86
10.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,920	45,00	41,40
11.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	2,837	25,00	70,92
12.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,158	480,00	75,84
13.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,968	450,00	435,60
14.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,936	65,00	60,84
15.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,562	450,00	252,90
16.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,120	35,00	4,20
17.	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	1,890	62,00	117,18
18.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,280	65,00	18,20
19.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,432	35,00	15,12
20.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	7,260	35,00	254,10
21.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	3,975	310,00	1 232,25
22.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,056	120,00	6,72
23.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,347	75,00	26,02
Total utilaje de constructii						4 776,52

Total:

Total	lei	169 984,53
TVA	20,00 %	33 996,91

Total deviz:

203 981,44

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

Investitor**Obiect****Renovare exteriora la Postul de Pompieri Voluntari s. Sireti**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №

Reparatie

(formular desfășurat)

Intocmit in preturi

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
		1.1. Finisari exterioare				
1	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			69,00 54,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,750	72,00	54,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	4 460,00	1,32
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	4 460,00	0,47
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	4 460,00	1,32
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	4 460,00	0,54
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,003	34,00	0,10
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,500	2,50	11,25
2	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			161,80 122,40
	7122050013400	Zidar	h-om	1,400	72,00	100,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,300	72,00	21,60
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,500	2,60	27,30
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,030	385,00	11,55
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,007	24,00	0,17
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,004	25,00	0,10
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,008	35,00	0,28
3	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			38,25 15,12
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,190	72,00	13,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,010	72,00	0,72
	7212030022700	Sudor	h-om	0,010	72,00	0,72
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,010	28,00	0,28
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,000	22,30	22,30
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,005	68,00	0,34
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,008	4,10	0,03
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,015	12,00	0,18
4	CN27A	Vopsitorii cu miniu de plumb pe baza de rasini alchidice aplicate la pozitie, intr-un strat, pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravintuiri) confectionate din profile usoare, executate manual	t			1 380,08 568,77
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	7,900	72,00	568,77
	2430226103295	Vopsea de miniu de plumb pe baza de rasini alchidice	kg	8,600	68,00	584,77
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	1,320	35,00	46,31
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	19,800	5,00	99,00
	2862306829942	Perie de sirma	buc	1,900	35,00	66,46
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	2,950	5,00	14,77
5	IzF55B	Termoizolarea exteriora peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren	m2			329,17 123,70
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,420	72,00	102,24

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,298	72,00	21,46
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,000	4,15	16,77
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4,000	4,65	18,79
	2521302602907	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3*	m2	1,070	132,60	143,30
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,100	9,80	10,89
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,340	5,20	1,79
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,000	1,90	11,51
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,025	15,00	0,38
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	25,00	0,09
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,023	35,00	0,81
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,018	65,00	1,17
6	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2			301,62 82,80
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,900	72,00	64,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,250	72,00	18,00
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,150	138,66	167,43
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,500	38,50	20,21
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,000	1,65	15,59
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,100	85,00	8,93
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,040	65,00	2,73
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,050	51,00	2,68
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,050	25,00	1,25
		1.2. Lucrari de amenajare				
7	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			1 011,60 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,250	450,00	1 011,60
8	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			32,86 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,106	310,00	32,86
9	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2			603,36 603,36
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,380	72,00	603,36
10	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3			65,04 62,64
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,870	72,00	62,64
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,100	24,00	2,40
11	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			708,22 43,20
	7129020012800	Pavator	h-om	0,600	72,00	43,20
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,203	368,00	74,68
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,219	368,00	448,57
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,150	24,00	3,60
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,042	480,00	20,22
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,258	450,00	116,16
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,015	120,00	1,79
12	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2			380,98 75,17
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	72,00	72,89
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	72,00	2,28
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,600	2,60	4,16
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	26,400	2,60	68,64
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,015	195,20	198,13
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,005	385,00	1,93
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,076	385,00	29,26
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,020	185,00	3,70
13	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc.,	m			156,53 21,60

1	2	3	4	5	6	7
		asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,120	72,00	8,64
	7129020012800	Pavator	h-om	0,180	72,00	12,96
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,048	1 160,00	55,68
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,020	2,60	2,65
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,003	385,00	1,16
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,005	75,00	75,38
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,003	24,00	0,07
		1.3. Incalzirea si ventilarea				
14	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie	buc			159,10 36,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,470	72,00	33,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,030	72,00	2,16
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,150	12,00	1,80
	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	1,000	120,00	120,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,500	2,60	1,30
15	VB30D	Hota de uz general tip A,B,C, confectionata din tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime	m2			588,89 214,56
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	2,980	72,00	214,56
	2732103702611	Banda otel T 3 x 30 mm	kg	1,196	18,60	22,24
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,150	12,00	1,80
	2710703549394	Otel cornier 25x25x2,5 mm	kg	0,290	18,60	5,39
	2710703500166	Otel cornier 30x30x4 mm	kg	1,048	18,60	19,49
	2710703504502	Otel cornier 40x40x3 mm	kg	1,170	18,60	21,76
	2412126100010	Minu de plumb	kg	0,100	15,00	1,50
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,500	12,00	6,00
	2874125884798	Nit cu cap semirotund 4 x 8 mm	kg	0,310	45,00	13,95
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,330	12,00	3,96
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	8,000	0,60	4,80
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,120	28,00	3,36
	2710403643000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I	kg	6,250	38,50	240,63
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	8,000	0,50	4,00
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	8,000	1,50	12,00
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,200	65,00	13,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,030	15,00	0,45
16	VA02E	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 250 - 700 mm	m2			1 175,14 272,16
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,780	72,00	272,16
	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	0,800	18,60	15,03
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,010	12,00	0,12
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,012	68,00	0,82
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,010	5,00	0,05
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,017	12,00	0,21
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,250	18,60	23,48
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,030	12,00	0,36
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,030	19,30	0,58
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	6,000	0,60	3,64
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,030	28,00	0,85
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4,700	38,50	182,76
	2710403644000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1 mm grosime	kg	9,430	38,50	366,68
	2710403643000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I	kg	7,600	38,50	295,53
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	6,000	0,50	3,03
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	6,000	1,50	9,09
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,050	15,00	0,75
17	IzH22A	Izolarea conductelor cu cochilii din vata minerala, gata confectionate, cu grosimea de 20; 30; 40; 50; 60; 70 si 80mm	m2			102,34 34,13
	7134050013240	Izolator - termic	h-om	0,474	72,00	34,13
	1111000100031	Cochilii vata minerala	m2	1,030	65,00	66,95
	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,045	28,00	1,26
18	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	m			60,84 25,20
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,350	72,00	25,20
	252121671000-0	Teava din polietilena sau polipropilena d=25 mm	m	1,030	34,60	35,64
19	IB01A	Radiatoare din fonta cu coloane libere si sectiune circulara sau coloane unite si sectiune eliptica	m2			1 696,04 28,80
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,400	72,00	28,80
	2822115700001	Radiator	m2	1,010	1 650,00	1 666,50

1	2	3	4	5	6	7
	2121147308475	Carton triplex 70 x 100	kg	0,0003	10,50	0,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,023	12,00	0,28
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,046	10,00	0,46
20	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=15x20 la D=54x20 mm	m			43,86 36,72
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,510	72,00	36,72
	332051735223	Termoizolatie conducte d=28 mm	m	1,030	6,60	7,14
21	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc			142,34 12,96
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,180	72,00	12,96
	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	1,000	129,00	129,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,012	12,00	0,14
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,024	10,00	0,24
22	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1"	buc			106,30 10,80
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,150	72,00	10,80
	2875274205100	Robinet cu mufa	buc	1,000	95,00	95,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,015	12,00	0,18
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,032	10,00	0,32
		1.4. Apa si canalizare				
23	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc			2 176,62 136,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,900	72,00	136,80
	2622102438000	Lavoar	buc	1,010	1 230,00	1 266,90
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,000	120,00	122,40
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,000	45,00	45,90
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,300	23,60	7,22
	2622102453900	Pedestal din portelan sanitar	buc	1,010	580,00	597,40
24	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			768,80 118,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,650	72,00	118,80
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,000	560,00	560,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,000	45,00	90,00
25	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			846,60 82,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,150	72,00	82,80
	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,000	760,00	763,80
26	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm	m			54,90 23,76
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,330	72,00	23,76
	25212167170501	Teava din material plastic d=20 mm-apa	m	1,020	23,60	24,07
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,080	5,50	0,44
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,710	5,80	4,12
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,070	5,50	0,39
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,110	6,80	0,75
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,020	12,00	0,24
	3220137315778	Decapant	kg	0,006	25,00	0,15
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0219	45,00	0,99
27	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=15x20 la D=54x20 mm	m			42,24 36,72
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,510	72,00	36,72
	332051735222	Termoizolatie conducte d=22 mm	m	1,030	5,10	5,52
28	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc			127,20 12,96
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,180	72,00	12,96
	2875274201000	Robinet de trecere cu ventil cu mufa	buc	1,000	112,00	114,24
29	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			110,20 23,04
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,320	72,00	23,04
	25212167201601	Teava din material plastic pentru canalizare d=110 mm	m	1,030	84,30	86,83

1	2	3	4	5	6	7
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,015	10,00	0,15
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,015	12,00	0,18
30	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			72,05 18,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,250	72,00	18,00
	25212167201602	Teava din material plastic pentru canalizare d=50 mm	m	1,030	52,30	53,87
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,004	10,00	0,04
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,012	12,00	0,14
		2. Electricitatea				
31	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350	buc			1 731,54 170,64
	1	Muncitor	h-om	2,370	72,00	170,64
	101	Dulap	buc	1,000	1 460,00	1 460,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,100	68,00	6,80
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,100	45,00	4,50
	1019852	Vopsea	kg	0,020	75,00	1,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,070	420,00	29,40
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,710	35,00	24,85
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,220	65,00	14,30
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,220	65,00	14,30
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,070	75,00	5,25
32	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25	buc			212,79 112,32
	1	Muncitor	h-om	1,560	72,00	112,32
	102	Automat 25A	buc	1,000	35,00	35,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,070	68,00	4,76
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,001	15,00	0,01
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,049	45,00	2,21
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,220	1,20	1,46
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,014	12,00	0,17
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,220	1,20	1,46
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,006	75,00	0,45
	1019852	Vopsea	kg	0,036	75,00	2,70
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,001	18 600,00	18,60
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,100	3,20	19,52
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	1,000	6,00	6,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,020	12,00	0,24
	5009619	Ate de cusut	kg	0,001	12,00	0,01
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,006	25,00	0,15
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,012	65,00	0,78
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,002	420,00	0,84
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,130	35,00	4,55
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,040	35,00	1,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,002	75,00	0,15
33	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			3 659,49 1 713,60
	1	Muncitor	h-om	23,800	72,00	1 713,60
	103	Teava din vinilplast d=25 mm	m	100,000	6,50	650,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	28 000,00	56,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,960	68,00	65,28
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,400	1,20	16,08
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,400	1,20	16,08
	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,200	15,00	3,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,000	10,00	10,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,700	5,00	33,50
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,000	2,50	45,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,800	12,00	21,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,110	420,00	46,20
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,800	45,00	711,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de	h-ut	2,700	35,00	94,50

1	2	3	4	5	6	7
		curent continuu)				
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,840	35,00	169,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,110	75,00	8,25
34	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 1	100 buc			43 912,67 6 336,00
	1	Muncitor	h-om	88,000	72,00	6 336,00
	1010219	Lianti de ipsos "T-3"	t	0,00315	12 000,00	0,00
	104	Corp de iluminat	buc	100,000	342,00	34 200,00
	5009113	Prezoane	buc	204,000	3,00	612,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,040	15,00	30,50
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,800	5,00	14,00
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	1,550	420,00	651,00
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	31,500	62,00	1 953,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,550	75,00	116,17
35	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYP, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5-3x10 mm	m			60,73 24,48
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,340	72,00	24,48
	3130134817405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari	m	1,030	26,50	28,66
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,500	11,20	5,88
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,250	6,50	1,71
36	RpEF12A	Montarea lampilor (becurilor), tip: cu incandescenta	buc			33,45 7,20
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,100	72,00	7,20
	3150145100143	Lampa incandescenta fluorescenta sau cu vapori de mercur	buc	1,050	25,00	26,25
37	08-03-591-10	Priza de fisa semietansata si etansata	100 buc			14 721,40 5 479,20
	1	Muncitor	h-om	76,100	72,00	5 479,20
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,014	18 600,00	372,00
	106	Priza	buc	100,000	85,00	8 500,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0027	75 000,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,024	68,00	1,40
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	2,730	45,00	123,40
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	9,760	1,20	11,80
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	9,760	1,20	11,80
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,120	420,00	50,40
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	4,640	35,00	162,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,120	75,00	9,00
38	08-03-591-1	Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc			10 630,33 2 844,00
	1	Muncitor	h-om	39,500	72,00	2 844,00
	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,00016	35 000,00	0,00
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0003	35 000,00	0,00
	107	Intrerupator	buc	100,000	75,00	7 500,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,020	12,00	12,33
	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,030	26,00	27,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,110	65,00	6,67
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,030	420,00	14,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,400	35,00	224,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,030	75,00	2,33

INTOCMIT

Antreprenor

APROBAT:

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.